

VESTEGNENS KULTURUGE

Vestegnens Kulturuge er et kulturfællesskab mellem seks kommuner på Vestegnen: Albertslund, Rødovre, Hvidovre, Ishøj, Vallensbæk og Høje-Taastrup, og tilbyder borgere på Vestegnen en hel uge med forskellige kulturoplevelser og aktiviteter på tværs af kommunegrænserne.

Med kulturugen søger Vestegnens Kulturinvesteringsråd at sætte Vestegnen på kortet som ny kulturregion. Kulturen skal fungere som løftestang for udvikling og vækst, så Vestegnen gøres mere attraktiv for både lokale og udefrakommende. Kulturugen er flagskibet for VKIR's projekt og fungerer som en årligt tilbagevendende kulturbegivenhed i uge 37.

Planlægningen af indholdet til kulturugen er tredelt. I hver kommune er den lokale kulturkonsulent ansvarlig for at samle de aktiviteter der alligevel finder sted i den respektive kommune i uge 37, og eventuelt udvikle nye aktiviteter til brug i programmet, i samarbejde med lokale aktører.

For biblioteker, musikskoler og lokalhistoriske arkiv bliver der på tværs af kommunerne nedsat arbejdsgrupper som udvikler tværgående aktiviteter specifikt til kulturugen.

Derudover planlægger kulturugens projektgruppe, som består af kulturkonsulenter fra alle kommunerne, enkelte tværgående fyrtårnsarrangementer.

I Ishøj var følgende aktiviteter en del af programmet i 2015:

Børneteater, koncerter, jazz mm i Ishøj Kulturcafe

Golden Days debatarrangementer, børneteater mm på Ishøj Bibliotek

Copenhagen Art Run i Ishøj Strandpark

Vikingemarked på Ishøj Tange

Fyrtårnsaktiviteterne var "Lys over Vestegnen" Ét sted i hvert kommune tændes hver aften i kulturugen en kraftig lyskegle på nattehimmelen. Alle lyskegler mødtes i midten af de 6 kommuner for at danne et "lystag" som symbol på det kulturelle fællesskab.

Derudover blev "Vestegnsruten" (en 42 km maraton rute på tværs af kommunerne) relanceret, som et oplevelsesløb for alle, hvor ruten var markeret med byporte, aktiviteter og musik.

Frem mod uge 37 i 2016 arbejdes der videre med det strategiske samarbejde, en stærkere fælles identitet og et fælles tema.